УТВЕРЖДЕНО

Внеочередным Общим собранием

Некоммерческого Партнерства

«Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ»

Протокол № _3_ от «_21_»_января_ 20_10_ г.

СРО-ПМЦ-С-02-02-2010

ПОЛОЖЕНИЕ

О ________________________ ФИЛИАЛЕ

Некоммерческого Партнерства

«Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ»

20____ год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 _______________________ филиал Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», именуемый в дальнейшем «Филиал», является обособленным подразделением Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц за Основным государственным регистрационным номером 1096300004118 и расположенного по адресу: Россия, г.Самара, проспект Юных Пионеров, дом 166 «А» (в дальнейшем «Партнерство»).

1.2. Филиал создан на основании решения Общего собрания Партнерства от «____»__________________ 20_____ года № _______ и действует с соблюдением требований  Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О некоммерческих организациях», Федерального закона «О саморегулируемых организациях», федеральных законов и иных нормативных актов Российской Федерации, Устава Партнерства, а также настоящего Положения.

1.3. Полное наименование Филиала на русском языке: ________________ филиал Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ».

1.4. Сокращенное наименование Филиала: __________________________ филиал НП «ПМЦ ЖКХ».

1.5. Местонахождение Филиала: Российская Федерация, ___________, г._________________________, _____________________________.

1.6. Филиал учрежден на неограниченный срок.

1.7. Предприятия и организации, вступившие в Партнерство через Филиал, являются членами Партнерства и несут все права и обязанности, установленные Уставом Партнерства. Взносы, в том числе вступительный взнос и взнос в компенсационный фонд Партнерства, подлежат зачислению на соответствующие счета Партнерства.

2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. Предметом деятельности Филиала является организация взаимодействия между участниками жилищных отношений в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории _________________________________ (в дальнейшем – Регион).

2.2. Филиал создан для достижения следующих целей:

- развитие и поддержка, в том числе правовая (юридическая) поддержка, членов Партнерства на территории Региона;

- содействие в осуществлении членами Партнерства своих функций  в сфере жилищно-коммунального хозяйства, координация их действий в целях эффективного использования финансовых ресурсов для реализации поставленных перед ними задач;

- содействие членам Партнерства в участии в формировании на территории Региона инфраструктуры рынка, обеспечивающей равные условия и возможности для осуществления деятельности в области жилищных отношений;

- формирование и организация на территории Региона партнерского сотрудничества между членами Партнерства, органами государственной власти и местного самоуправления.

2.3. Филиал может также осуществлять и иную деятельность, предусмотренную Уставом Партнерства.

3. ПРАВОВОЙ СТАТУС ФИЛИАЛА

3.1. Филиал является обособленным подразделением партнерства, расположенным вне места нахождения Партнерства и осуществляющим на территории Региона вес функции партнерства, в том числе функции представительства, или их часть.

3.2. Филиал не является юридическим лицом, действует на основании настоящего Положения и осуществляет деятельность от имени и в интересах Партнерства. Ответственность за деятельность Филиала несет Партнерство.

3.3. Имущество Филиала образуется за счет денежных средств и иного имущества, переданного в пользование Филиала Партнерством, а также приобретенного в ходе его хозяйственной деятельности. Имущество, предоставленное Партнерством Филиалу в пользование, а также имущество, приобретенное Филиалом в ходе хозяйственной деятельности, является собственностью Партнерства и учитывается на балансе Партнерства и отдельном балансе Филиала.

3.4. Руководитель Филиала назначается Советом Партнерства по представлению Генерального директора Партнерства и действует на основании выданной Генеральным директором Партнерства доверенности.

3.5. Филиал имеет печать, штампы и бланки со своим наименованием и наименованием Партнерства.

4. ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИЛИАЛА

4.1. Для достижения целей деятельности Филиала и Партнерства Филиал осуществляет финансово-хозяйственную деятельность в пределах и на условиях, определенных ему Партнерством. Смета доходов и расходов Филиала является составной частью сметы доходов и расходов Партнерства и утверждается Советом Партнерства.

4.2. Филиал вправе совершать сделки от имени Партнерства в соответствии с настоящим Положением и Уставом Партнерства. Партнерство предоставляет Филиалу оперативную самостоятельность в процессе закрепленных за ним функций.

4.3. Филиал осуществляет распоряжение имуществом, переданного ему Партнерством и полученным им в результате собственной хозяйственной деятельности, в соответствии с решениями, указаниями и планами Партнерства.

4.4. Вся документация, касающаяся финансово-хозяйственной деятельности Филиала, хранится по месту нахождения Филиала в соответствии с установленными действующим законодательством сроками. Директор Филиала несет персональную ответственность за сохранность и полноту документации.

4.5. Итоги деятельности Филиала отражаются в смете доходов и расходов, а также годовом отчете Партнерства.

4.6. Финансовый год Филиала совпадает с финансовым годом Партнерства.

5. УПРАВЛЕНИЕ ФИЛИАЛОМ

· 5.1. В компетенцию Партнерства по управлению Филиалом входит:

· определение основных направлений его деятельности, утверждение планов и отчетов об их выполнении;

· внесение изменений и дополнений в настоящее Положение;

· назначение и отзыв Директора Филиала;

· определение структуры и штатного расписания Филиала;

· прием на работу и увольнение работников Филиала;

· установление размера, формы и порядка наделения Филиала имуществом, утверждение сметы доходов и расходов Филиала;

· назначение аудитора;

· утверждение годовых отчетов по результатам деятельности, утверждение отчетов и заключений аудиторов;

· разработка и утверждение Стандартов и правил деятельности организаций в жилищной сфере (членов Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ»), Положения о компенсационном фонде Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», Положения о дисциплинарной комиссии Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», Положения о контрольном комитете Некоммерческого Партнерства «Поволжский межрегиональный центр регулирования деятельности в сфере ЖКХ», иных внутренних правил и процедур Партнерства, обязательных для исполнения Директором и всеми работниками Филиала, включая порядок согласования решений, правила внутреннего трудового распорядка и другие внутренние акты.

5.2. Руководство деятельностью Филиала осуществляет Директор Филиала, назначаемый Советом Партнерства по представлению Генерального директора и действующий на основании выданной Генеральным директором Партнерства доверенности. Директор Филиала подотчетен Общему собранию Партнерства, Совету Партнерства, Генеральному директору Партнерства и другим органам управления Партнерства.

5.3. Директор Филиала:

· действует от имени и в интересах Партнерства в пределах полномочий, определяемых настоящим Положением и доверенностью Партнерства;

· совершает сделки от имени и в интересах Партнерства в пределах полномочий, определенных настоящим Положением и доверенностью Партнерства;

· осуществляет оперативное управление деятельностью Филиала в соответствии с утвержденными Партнерством сметой доходов и расходов и планом деятельности;

· представляет интересы Филиала и Партнерства по вопросам деятельности Филиала во всех российских и иностранных предприятиях и учреждениях, организациях, в том числе общественных, и в государственных и муниципальных органах, действующих на территории Региона;

· по поручению Партнерства открывает в банках расчетные и иные счета и распоряжается средствами на таких счетах;

· в пределах имеющихся полномочий издает приказы и указания, обязательные для всех работников Филиала;

· применяет к работникам Филиала меры поощрения и наложения дисциплинарных взысканий в соответствии с правилами внутреннего  трудового распорядка Партнерства и действующим трудовым законодательством;

· вносит предложения по расширению и оптимизации деятельности Филиала, структуре и штатному расписанию Филиала, приему на работу и увольнению работников Филиала;

· совершает иные действия, необходимые для достижения целей и задач Филиала.

5.4. Директор Филиала несет персональную ответственность перед Партнерством за невыполнение или ненадлежащее выполнение Филиалом возложенных на него Партнерством функций.

5.5. Директор Филиала является членом Совета Партнерства.

6. КОНТРОЛЬ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА

6.1. Филиал обязан отчитываться перед Партнерством в сроки и по форме, установленной Партнерством.

6.2. Проверка финансово-хозяйственной деятельности Филиала осуществляется ревизионной комиссией Партнерства, аудиторами (аудиторскими организациями), назначенными или привлекаемыми Партнерством в случае необходимости на основании заключенных с ними договоров.

6.3. Члены ревизионной комиссии Партнерства и аудиторы вправе требовать от должностных лиц Филиала предоставления им всех необходимых материалов, бухгалтерских или иных документов и личных объяснений.

6.4. Члены ревизионной комиссии Партнерства и аудиторы направляют результаты проведенных или проверок Генеральному директору Партнерства и всем членам Совету Партнерства.

6.5. Ревизионная комиссия Партнерства и аудиторы составляют заключение по годовым отчетам Филиала.

7. БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ И ОТЧЕТНОСТЬ

7.1. Бухгалтерский учет результатов деятельности Филиала ведет Партнерство.

7.2. Филиал может по поручению Партнерства, если это будет обусловлено объемом деятельности Филиала, самостоятельно вести бухгалтерский учет и отдельную бухгалтерскую и статистическую отчетность и представлять при этом Партнерству все данные, необходимые для включения в отчетность Партнерства.

7.3. Филиал может по поручению Партнерства производить начисление и выплату заработной платы и иных видов вознаграждения работникам Филиала.

7.4. Главный бухгалтер Филиала подотчетен Директору Филиала и Главному бухгалтеру Партнерства.

8. ПЕРСОНАЛ ФИЛИАЛА

8.1. Структура и штатное расписание Филиала утверждается Советом Партнерства по представлению Генерального директора Партнерства с учетом предложений, внесенных Директором Филиала.

8.2. Прием на работу и увольнение работников Филиала осуществляет Генеральный директор Партнерства с учетом предложений, внесенных Директором Филиала.

8.3. Внутренние акты Партнерства по трудовым вопросам, в том числе положения, предусматривающие порядок найма и увольнения работников, формы и системы оплаты труда, распорядок рабочего дня, сменность работы, порядок предоставления выходных дней и отпусков и другие вопросы, являются обязательными для исполнения Директором и работниками Филиала.

8.4. По решению Партнерства полномочия по приему на работу и увольнению работников Филиала могут быть переданы Директору Филиала в полном объеме или в отношении некоторых категорий работников.

9. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА

9.1. Деятельность Филиала может быть прекращена по решению Общего собрания Партнерства.